

Risposte ai chiarimenti n. 4

Procedura aperta, ai sensi dell'articolo 71 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., suddivisa in n. 3 Lotti, per l'affidamento, mediante Accordi Quadro con più operatori economici per ogni Lotto, ai sensi dell'art. 59, comma 4 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., delle forniture di prodotti necessari per le attività di ricerca e di didattica e per il funzionamento dei laboratori del Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell'Università degli Studi del Sannio.

Domanda n. 9:

La presente per sapere se verranno rispettati degli importi minimi per ciascun ordine o se potranno essere emessi ordini di valore esiguo.

Risposta: Non è stato posto alcun minimo d'ordine.

Domanda n. 10:

Lotto 2 referenza 172: Bovine Serum Albumin (BSA). Necessariamente i formati indicati. Sarebbe possibile offrire formati da 50g; 100g e 500g?

Risposta: è esclusa la possibilità di quotare il prodotto con misure non previste nel documento di gara.

Domanda n. 11:

Lotto 2 Referenza 176: Penicillin-Streptomycin Solution (100X). Richiesta 50ml. Sarebbe possibile offrire formato da 100ml?

Risposta: è esclusa la possibilità di quotare il prodotto con misure non previste nel documento di gara.

Domanda n. 12:

Lotto 2 Referenza 180: TEMED. Richiesta 10ml e 25ml. Sarebbe possibile offrire formato da 100ml?

Risposta: è esclusa la possibilità di quotare il prodotto con misure non previste nel documento di gara.

Domanda n. 13:

Lotto 2 Referenza 182: SDS (Sodium Dodecyl Sulfate). Richiesta 100g. Sarebbe possibile offrire formato da 500g?

Risposta: si, è possibile, in quanto previsto nei documenti di gara.

Domanda n. 14

Lotto 2 Referenza 277: Luria Broth Base, Miller s Modification. Sarebbe possibile avere la scheda tecnica (TDS) per verificare la composizione?

Risposta: in riferimento alla concentrazione di cloruro di sodio (NaCl), la "Miller's Modification" in richiesta è la seguente:

Casein enzymic hydrolysate (Tryptone) 10g / L

Yeast extract 5g / L

Sodium Chloride 5g / L

Final pH (at 25°C) 7.0±0.2

Domanda n. 15

Lotto 2 Referenza 311: Buffered Peptone Water richiesta 500ml e 1L. Sarebbe possibile offrire formato da 225ml e 800ml?

Risposta: è esclusa la possibilità di quotare il prodotto con misure non previste nel documento di gara.

Domanda n. 16

Lotto 2 Referenza 400: Luria Bertani Agar, Miller (Miller Luria Broth). Nella descrizione viene riportato prima agar e poi broth. Quale dei 2 prodotti serve?



Risposta: la richiesta si riferisce a Agar.

Domanda n. 17

Lotto 2 Referenza 414: Columbia Blood Agar Base. Sarebbe possibile avere la scheda tecnica (TDS) per verificare la composizione?

Risposta: La formula include:

Peptoni speciali/Miscela di peptoni: (es. Peptospecial, Peptocomplex, Triptosio) circa 23 g (fonte di azoto, carbonio, vitamine e aminoacidi);

Amido (solitamente di mais): circa 1 g (fonte di energia e neutralizza sostanze tossiche)

Cloruro di Sodio (NaCl): circa 5 g (mantiene l'equilibrio osmotico)

Agar: circa 10-15 g (agente solidificante)

pH finale del terreno preparato: circa 7.3 ± 0.2 a 25°C .

Domanda n. 18

Lotto 2 Referenza 423: Listeria Selective Enrichment Broth. Sarebbe possibile avere la scheda tecnica (TDS) per verificare la composizione?

Risposta: Listeria Selective Enrichment Broth è richiesto nella formulazione "Fraser Broth" con la seguente composizione:

Peptoni: circa 5 g

NaCl (sale): circa 20 g

Disodio Idrogeno fosfato 12g

Tryptone 5g

Estratto di lievito 5g

Estratto di carne di manzo 5g

Litio Cloruro 3g

Monopotassio fosfato 1.35g

Esculina 1g

Domanda n. 19

Lotto 2 Referenza 504: Bacillus ChromoSelect AgarNutriSelect Plus. Sarebbe possibile offrire un'alternativa al prodotto esclusivo indicato con caratteristiche simili?

Risposta: no.